
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MODENA 
Distretto n. 17 - Via Amundsen, 80 - 41123 MODENA 

 059/331373 - Fax: 059/824135 
C.F.: 94177160366 - C.M.: MOIC84100V 

e-mail: moic84100v@istruzione.it   PEC:  moic84100v@pec.istruzione.it 
 

                                                                                     
                                                                                      All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 
 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 
– sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 

dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – 
Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA ALL’AVVISO DI SELEZIONE 
INTERNO PROT. N. 6182 del 21/07/2025 PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI 

Titolo del Progetto  

ESO4.6.A4.A - Competenze di base oltre i banchi di scuola 

CUP J54D25003690007 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 
particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 
pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 
materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 
della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 
di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 
enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 
novembre 2012, n. 190»; 

MOIC84100V - AC6B3CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006321 - 31/07/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIOVANETTI STEFANIA

mailto:moic84100v@istruzione.it
mailto:moic84100v@pec.istruzione.it


VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO L’avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 6182 del 21/07/2025 pubblicato per il conferimento di incarichi 

individuali aventi ad oggetto percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni “c.d. 

piano estate”; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 6307 del 29/07/2025;  

VISTO il provvedimento di ammissione alla procedura prot. n. 6320 del 31/07/2025; 

DECRETA 

- la seguente GRADUATORIA PROVVISORIA dalla quale risulta, per ogni singola azione, l’elenco dei 
candidati ammessi: 

Codice 
percorso 

Titolo Modulo N. ore Destinatari 
Periodo previsto 

per l'attività 
ESPERTO TUTOR 

1 Italiano L2 Classi Prime 30 Secondaria 30/09/25-31/05/26 
ASCIONE p. 20 
DI PAOLO p. 15 

 
 
ASCIONE p. 20 
TAVOLETTA p. 20 
MUNARI p. 15 

2 
Italiano L2 classi quarte 
e quinte Primaria 

30 Primaria 30/09/25-31/05/26 

BABBINI P. 30 
GRANA p. 30 
CINZIA SALVI p. 17 
DI FOLCO p. 14 
AMBROSECCHIA p. 12 

FIORENTINO P. 20 
MUNARI p. 15 
DI FOLCO p. 14 
AMBROSECCHIA p. 
12 

3 Matematica A. Frank 30 Primaria 25/08/25-12/09/25 
domande non pervenute 

domande non 
pervenute 

4 
Italiano L2 classi 
Seconde 

30 Secondaria 30/09/25-31/05/26 
ASCIONE p. 20 
CINZIA SALVI p.17 
DI PAOLO p. 15 

BABBINI P. 20 
FIORENTINO P.20 

5 Italiano Giovanni XXIII 30 Primaria 25/08/25-12/09/25 CINZIA SALVI p. 17 
domande non 
pervenute 

6 
Matematica Giovanni 
XXIII 

30 Primaria 25/08/25-12/09/25 DI FOLCO p. 14 
DI FOLCO p. 14 
AMBROSECCHIA p. 
12 

7 Matematica Lanfranco 30 Primaria 25/08/25-12/09/25 FIORENTINO P. 30 CATALE P. 15 

8 Italiano L2 classi Terze 30 Secondaria 30/09/25-31/05/26 

FRANCHINA p. 22 
LOMONACO p. 20 
CINZIA SALVI p.17 
DI PAOLO p. 15 

FIORENTINO P. 20 
PALAMARA p. 14 

9 
Sostegno esame di 
Stato 

30 Secondaria 02/04/26-31/05/26 
DI PAOLO p. 15 
PALAMARA p. 14 

 
FRANCHINA p. 22 
TAVOLETTA p. 20 

10 Italiano Lanfranco 30 Primaria 25/08/25-12/09/25 FRANCHELLA P. 22 ALTAVILLA A. p. 18 

11 Italiano Menotti 30 Primaria 25/08/25-12/09/25 FABOZZI p. 26 LO VECCHIO p. 20 

12 
Italiano L2 classi 
seconde e terze 
Primaria 

30 Primaria 30/09/25-31/5/25 

BABBINI P. 30 
GRANA p. 30 
DI FOLCO p. 14 
AMBROSECCHIA p. 12 

FIORENTINO P. 20 
MUNARI p. 15 
DI FOLCO P. 14 
AMBROSECCHIA p. 
12 

13 Italiano A. Frank 30 Primaria 25/08/25-12/09/25 
domande non pervenute 

domande non 
pervenute 

14 Matematica Menotti 30 Primaria 25/08/25-12/09/25 
domande non pervenute 

domande non 
pervenute 

A parità di punteggio precede il candidato più giovane. 

MOIC84100V - AC6B3CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006321 - 31/07/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIOVANETTI STEFANIA



 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito web della scuola ed ha valore di notifica per tutti gli interessati. 

Avverso il presente atto è ammesso reclamo al dirigente Scolastico entro 7 (sette) giorni dalla pubblicazione 

all’Albo dell’Istituto, che avverrà in data odierna. 

L’aggiudicazione definitiva verrà effettuata, a seguito di verifica dei requisiti di legge e delle dichiarazioni 

rilasciate in sede di reclutamento pubblico, con decreto del Dirigente Scolastico. 

 
 
 
 

  Il Dirigente Scolastico 
Dott. Stefania Giovanetti 
 Documento firmato digitalmente 

MOIC84100V - AC6B3CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006321 - 31/07/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIOVANETTI STEFANIA


		2025-07-31T14:03:32+0000
	STEFANIA GIOVANETTI




